О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 29 июля 2019 года № 280 "Об утверждении Типовых правил реализации механизмов
стабилизации цен на социально значимые продовольственные товары"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 августа 2023
года № 305. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21
августа 2023 года № 33315
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 июляприказ
2019 года № 280 "Об утверждении Типовых правил реализации механизмов
стабилизации цен на социально значимые продовольственные товары" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 19123) следующие изменения:
      в  реализации механизмов стабилизации цен на социально Типовых правилах
значимые продовольственные товары, утвержденных указанным приказом:
       и  пункта 3 исключить;подпункты 5) 6)
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Перечень специализированных организаций, реализующих механизмы
стабилизации цен на социально значимые продовольственные товары, за исключением
мер по установлению предельных цен на социально значимые продовольственные
товары (далее – специализированная организация), утверждается уполномоченным
органом в области развития агропромышленного комплекса в соответствии с

 пункта 1 статьи 6 Закона.";подпунктом 4-1)
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Перечень социально значимых продовольственных товаров, необходимых для
закупа в региональный стабилизационный фонд продовольственных товаров
формируется из перечня социально значимых продовольственных товаров,
утвержденного  Заместителя Премьер-Министра – Министра торговли и приказом
интеграции Республики Казахстан от 11 мая 2023 года № 166-НҚ (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32474).".
      2. Департаменту агропродовольственных рынков и переработки
сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

Е. Тасжуреков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан